



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

ROD SC-114, KM 252,5 - Centro - Painel  
CEP: 88543-000 CNPJ: 01.608.820/0001-23 Telefone: (49) 3235-0034  
E-mail: pmpainel@uol.com.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 16/2025**

**Processo Adm.: 48/2025**

**Data do Processo: 12/03/2025**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 48/2025  
b) **Nr. Licitação:** 16/2025 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:**  
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE MADEIRAS, CONFORME DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PAINEL E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS.*

**Participante: CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

| Item                          | Especificação                                    | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|--|---------|---------|----------------|------------------|
| 2                             | Palanque/cepo eucalipto rosa tratado 2m 9 a 12cm | 1.500,0 | UND     | 19,90          | 29.850,00        |
| 16                            | Rodapé pinus tratado 3m x 1" x 2"                | 4.000,0 | UND     | 15,90          | 63.600,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |  |         |         |                | <b>93.450,00</b> |

**Participante: D & A FABRICACAO DE ARTEFATOS LTDA**

|                               |  |         |     |       |                   |
|-------------------------------|--|---------|-----|-------|-------------------|
| 5                             | Palanque/cepo eucalipto rosa tratado 2,50m 13 a 17cm | 2.000,0 | UND | 34,50 | 69.000,00         |
| 17                            | Trava eucalipto rosa tratado 3m x 1" x 4"            | 5.000,0 | UND | 15,00 | 75.000,00         |
| 18                            | Trava eucalipto rosa tratado 3m x 1" x 6"            | 4.000,0 | UND | 17,30 | 69.200,00         |
| 19                            | Trava eucalipto rosa tratado 4,2m x 1" x 4"          | 5.000,0 | UND | 20,00 | 100.000,00        |
| 20                            | Trava eucalipto rosa tratado 4,2m x 1" x 6"          | 5.000,0 | UND | 32,00 | 160.000,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |  |         |     |       | <b>473.200,00</b> |

**Participante: ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR ME**

|                               |  |         |     |       |                     |
|-------------------------------|--|---------|-----|-------|---------------------|
| 6                             | Frontal pinus tratado 3mx 14cm- MADEIRAS             | 5.000,0 | M2  | 40,00 | 200.000,00          |
| 7                             | Assoalho pinus tratado 3mx12cm- MADEIRAS             | 5.000,0 | M2  | 43,20 | 216.000,00          |
| 8                             | Forro pinus tratado 3m x 9cm- MADEIRAS               | 5.000,0 | M2  | 28,00 | 140.000,00          |
| 9                             | Ripa pinus tratado 3m x 1" x 3"                      | 5.000,0 | UND | 11,00 | 55.000,00           |
| 10                            | Ripa pinus tratado 3m x 1" x 4"                      | 5.000,0 | UND | 16,00 | 80.000,00           |
| 11                            | Barrote/caibro/pé direito pinus tratado 3m x 2" x 2" | 7.000,0 | UND | 16,00 | 112.000,00          |
| 12                            | Barrote/caibro/pé direito pinus tratado 3m x         | 7.000,0 | UND | 22,00 | 154.000,00          |
| 13                            | Barrote/caibro/pé direito pinus tratado 3m x 2"x 4"  | 7.000,0 | UND | 28,00 | 196.000,00          |
| 14                            | Barrote/caibro/pé direito pinus tratado 3m x 2" x 6" | 6.000,0 | UND | 48,00 | 288.000,00          |
| 15                            | Cimalha pinus tratado 3m x 1"x1"                     | 5.000,0 | UND | 11,80 | 59.000,00           |
| <b>Total do Participante:</b> |  |         |     |       | <b>1.500.000,00</b> |

**Participante: L.G.F. TRATAMENTO DE MADEIRA LTDA**

| Item                          | Especificação                                       | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total       |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|-------------------|
| 1                             | Palanque/cepo eucalipto rosa tratado 2m 5 a 8cm     | 1.000,0 | UND     | 15,30          | 15.300,00         |
| 3                             | Palanque/cepo eucalipto rosa tratado 2m 13 a 17cm   | 2.000,0 | UND     | 29,90          | 59.800,00         |
| 4                             | Palanque/cepo eucalipto rosa tratado 2,50m 9 a 12cm | 2.000,0 | UND     | 29,75          | 59.500,00         |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |         |                | <b>134.600,00</b> |

**Total Geral: 2.201.250,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|----------------------|---------|----------------|
|----------------------|---------|----------------|

Painel, 28 de Março de 2025

.....  
**Assinatura do Responsável**